
اسحـق ارزانـی

اقتصادی6

گــروه اقتصــادی -بازدهی 
بازار های دارایی نظیر ارز، طلا، سکه، 
بورس و ســپرده بانکــی در ماهی که 
گذشــت، به گونه ای بــوده که نرخ 
دلار آزاد بیشــترین بازدهی منفی را به 
ثبت رســانده است، به گونه ای که در 
اردیبهشــت ماه بهای دلار آمریکا در 
بــازار آزاد از رقم ۶۶ هزار تومانی در 
پایان فروردین مــاه به کانال ۵۷ هزار 
تومان در پایان اردیبهشــت ماه رسید؛ 
بنابراین، بازدهی این شــاخص ارزی 
در چهار هفته گذشــته، حدود منفی 
۱۵ درصد بوده که در مقایســه با سایر 
بازار ها نظیر طلا و سکه، در صدر قرار 

دارد.
به بیان دیگر، در اردیبهشــت ماه 
بازدهی طــلای ۱۸ عیار حدود منفی 
۱۱ درصد؛ بازدهی سکه امامی حدود 
منفــی ۱۰ درصد؛ بازدهی نیم ســکه 
حــدود منفی ۱۱ درصــد و بازدهی 
بورس نیز در این مدت حدود منفی ۴.۵ 
درصد بوده است، در حالی که در میان 
بازار های دارایی، فقط سپرده بانکی با 
ثبت بازدهی مثبــت ۲.۵ درصدی در 
ماهه گذشته، جایگاه برتر داشته است؛ 
بنابراین، در مقایسه با بازار های ارز و 
طلا و سکه و بورس، سرمایه گذارانی 

که نقدینگی خود را در ســپرده بانکی 
پارک کردند، در نهایت سود به دست 
آوردند و در مقابل، اشخاصی که تحت 
تاثیر فضای هیجانی راهی بازار ارز و 
طلا و سکه شدند، در پایان دومین ماه 
سال، هیچ سودی به دست نیاوردند و 

بلکه ضرر کردند.
بررسی ها نشان می دهد، در هفته 
پایانی فروردین مــاه، بازار های ارز و 
طلا و سکه در داخل کشور تحت تاثیر 
ریسک های سیاسی و بین المللی قرار 

داشت، به گونه ای که در روز های پایانی 
تعطیلات نوروز، حمله موشکی رژیم 
صهیونیستی به ساختمان کنسولگری 
ایران در دمشق، منجر به شکل گیری 
موج جدیدی از ریسک های منفی در 
بازار ارز و به تبع در بازار طلا، سکه و 
حتی بورس شــد و در ادامه نیز پس از 
پاسخ ایران به تجاوز رژیم صهیونیستی 

به کنســولگری ایران در سوریه، نرخ 
ارز در بــازار غیررســمی پس از چند 
هفتــه روند صعودی، بــه حوالی ۷۰ 
هزار تومان هم رسید؛ هرچند با تدبیر 
بازارساز، این روند تداوم نداشت و در 
نهایت فروردین ماه با دلار در محدوده 
۶۶ هزار تومانی به پایان رسید.  عقبگرد 
دلار به نرخ سه ماه قبل/ سرمایه گذاران 
در این بازار ها ضرر کردند/ سود سپرده 
بانکی؛ تنها نرخــی که بازدهی مثبت 
داشتمسلما در اردیبهشت ماه همزمان 

با کاهش ریســک های سیاسی و افت 
تنش ها بین ایران و رژیم صهیونیستی، 
انتظارات تورمــی در فضای اقتصاد 
ایران رو بــه کاهش رفت، به گونه ای 
کــه به مرور، شــاهد افت خرید های 
هیجانی در بازار ارز و ســکه بودیم و 
در ایــن میان، خبر مهمی نیز به کاهش 
بیشــتر نرخ ارز کمک کرد. خبری که 

نخستین بار از سوی تابناک منتشر شد 
و بیان داشت: با توجه به تمدید مصوبه 
مداخلات در شورای عالی هماهنگی 
اقتصادی، به زودی بانک مرکزی ایران 
برای کنترل نرخ ارز به بازار ســلیمانیه 
ورود خواهد کرد و پیش بینی می شود، 
مداخلات بازارساز از روز جمعه ۲۱ 
اردیبهشــت برای پنج روز و گسترده 
عملیاتی شــود.  پیش بینی کاهشی از 
نرخ ارز در هفته پایانی اردیبهشت ماه 
که ســرانجام محقق شد و بهای دلار 

آمریــکا از محدوده ۶۱ هزار تومان به 
کــف کانال ۵۷ هــزار تومان در پایان 
اردیبهشــت ماه رسید؛ هرچند در این 
میــان، برخی دلالان و نوســان گیران 
تلاش داشــتند تا پس از انتشــار خبر 
وقوع ســانحه هوایی برای هلی کوپتر 
حامل رئیس جمهور و شــهادت دکتر 
رئیسی، نرخ دلار تلگرامی را صوری 

افزایش دهند، ابتکار عمل بازارســاز 
مانع از شــکل گیری چنین نرخ هایی 
در بازار شــد و عملا شاهد افت دلار 
در آخرین روز اردیبهشت ماه بودیم.  
فعــالان بازار ارز اذعــان دارند، 
با توجه بــه افزایش صادرات نفت و 
رشــد درآمد های ارزی، کاهش نرخ 
رشــد نقدینگــی و همچنین مجوز و 
اختیار بازارســاز برای مداخله ارزی 
در بازار های هرات، ســلیمانه و درهم 
امارات، دست بازارساز برای مدیریت 
بازار ارز بیش از پیش تقویت شــده و 
می تواند به تعدیل بیشــتر نرخ ارز در 
هفته های آتی منجر شــود؛ موضوعی 
که حــالا در اولیــن روز خردادماه با 
کاهــش نرخ دلار به میانــه کانال ۵۶ 
هــزار تومان، رنــگ واقعیت به خود 
گرفته اســت و در شرایطی که خبری 
از خریدار واقعی در بازار ارز نیســت، 
روند شــاخص ارزی با کاهش همراه 
شده و در مقایسه با نرخ ماه های اخیر، 
حالا بهای دلار به سه ماه قبل یعنی یکم 
اسفندماه ۱۴۰۲ رسیده است. از سوی 
دیگر، قیمت هر اسکناس دلار آمریکا 
در مرکز مبادله به رقم ۴۴۸۱۱ تومان و 
نرخ حواله دلار مرکز مبادله نیز به رقم 
۴۱۸۴۰ تومان رسیده است که نشان از 
کاهــش فاصله نرخ ارز مرکز مبادله و 

بازار آزاد دارد.

روند بازدهی بازار های دارایی در اردیبهشت ۱۴۰۳؛

سود سپرده بانکی؛ تنها نرخی 
که بازدهی مثبت داشت!

با گذشت دو ماه از سال، نگاهی به فراز و فرود بازدهی بازار ها نشان می دهد، در این مدت بر خلاف پیش بینی برخی 
کارشناسان، شاخص ارزی بازدهی منفی به ثبت رسانده و از قله ۷۰ هزار تومانی هفته پایانی فروردین فاصله معناداری گرفته است.

قیمت خودروهای برقی آزاد شد

تخصیص ۲.۱ میلیارد دلار ارز نیمایی برای واردات تلفن همراه

سقف معاملات کوچک ۲۱۰ میلیون تومان
گروه اقتصادی -شــورای رقابت رسما خودروهای برقی 

را از شمول دستورالعمل بازار خودروهای سواری خارج کرد.
براساس مصوبه ۶۵۹ شورای رقابت مورخ ۲۲ اردیبهشت 
۱۴۰۳ با موضوع خروج خودروهای برقی از دستورالعمل ۵۴۳ و 

اصلاحات بعدی آن خودروهای برقی از شمولیت دستورالعمل 
بازار خودروهای سواری مصوبه ۵۴۳ و اصلاحات بعد آن خارج 

شد.
در این مصوبه آمده است:

اعضــای شــورا بــه اتفــاق آرا مصــوب کردنــد کــه 
خودروهای برقی از شــمولیت دستورالعمل بازار خودروهای 
 ســواری مصوبــه ۵۴۳ و اصلاحــات بعــدی آن خــارج 

شود.

گروه اقتصادی -در ســال ۱۴۰۲ برای واردات گوشی تلفن 
همراه ۲ میلیارد و ۹۷۸ میلیون دلار ارز تخصیص یافته که از این میزان 
۸۷۶ میلیون دلار از محل ارز اشخاص و ۲ میلیارد و ۱۰۱ میلیون دلار 

از محل ارز نیما بوده است.
بانک مرکزی چند روز پیش فهرست کالاهایی که ارز مورد نیاز 
آنها در سال ۱۴۰۲ تأمین شده است را منتشر کرد. )جزئیات بیشتر( 
بررسی فهرست مذکور نشان می دهد که وزارت صنعت، معدن و 

تجارت سال گذشته در مجموع ۴۴ میلیارد و ۶۴۳ میلیون دلار ارز 
برای پاسخگویی به نیاز بخش صنعت دریافت کرده که ۶۷ درصد 
از این میزان ارز تأمین شــده با نرخ نیمایی و ۳۱ درصد از محل ارز 
اشخاص تأمین ارز شده است. معادل دو درصد از کل ارز تأمین شده 

برای بخش صنعت از محل ارز ترجیحی تأمین شد.
جزئیــات ارز تخصیص یافته به وزارت صمت نیز بیانگر آن 
است که برای واردات گوشی تلفن همراه ۲ میلیارد و ۹۷۸ میلیون 

دلار ارز تخصیــص یافته که از این میزان ۸۷۶ میلیون دلار از محل 
ارز اشــخاص و ۲ میلیارد و ۱۰۱ میلیون دلار از محل ارز نیما بوده 
اســت. گفتنی است، گزارش گمرک نیز از وضعیت واردات تلفن 
همراه حکایت از آن داشت که سال گذشته ۱۴ میلیون و ۲۲۲ هزار 
و ۳۰۶ دستگاه گوشی تلفن همراه به ارزش ۲.۹ میلیارد دلار به شیوه 
تجاری و ۴۶۶ هزار و ۲۷۴ دستگاه گوشی تلفن همراه به ارزش ۲۷۰ 

میلیون دلار به شیوه مسافری وارد کشور شده بود.

گروه اقتصادی - بر اســاس مصوبــه هیات دولت 
در خصوص »تعیین نصاب معاملات«، ســقف معاملات 
کوچک ۲۱۰ میلیون تومان و ســقف معاملات بزرگ نیز ۲ 
میلیارد و ۱۰۰ میلیون تومان تعیین شد. تصویب نامه مصوب 
جلســه مورخ ۲۶/۰۲/۱۴۰۳ هیــأت وزیران در خصوص 
»تعیین نصاب معامــلات« موضوع ماده ۳ قانون برگزاری 
مناقصات طی نامه شــماره ۳۶۸۵۱ در تاریخ ۰۱/۰۳/۱۴۰۳ 

توسط معاون اول رئیس جمهور ابلاغ شد.
- معاملات کوچک تا سقف ۲.۱۰۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال

- معاملات متوسط بیش از سقف معاملات کوچک و 
از مبلغ ۲۱.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال تجاوز نکند

- معاملات بزرگ بیش از مبلــغ ۲۱.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰ 
ریال

حدنصاب معاملات کوچک مبلغی است که در ابتدای 
هر سال از سوی وزارت امور اقتصادی و دارایی تعیین شده و 
ملاک ارزیابی سایر معاملات در مناقصات، سنجش هزینه ها 

در صورت های مالی اساسی و ثبت معاملات در گزارشات 
خریــد و فروش قرار می گیرد. بر اســاس قانون برگزاری 
مناقصات، معاملات انجام شده به سه دسته معاملات بزرگ، 
معاملات متوسط و معاملات کوچک تقسیم می شوند. از آنجا 
که حدنصاب معاملات متوسط و بزرگ بر اساس ضریبی 
از حد نصاب معاملات کوچک تعیین می شوند، تعیین حد 
نصاب معاملات کوچک از اهمیت ویژه ای برخوردار است. 
اگــر معامله ای در یک فصل تا مبلغ ۱۰۵.۰۰۰.۰۰۰ ریال )۵ 
درصد حدنصاب معاملات کوچک( انجام شــود می توان 
معامله فوق را در صورت معاملات فصلی )۱۶۹( به صورت 
تجمیعی )بدون اطلاعات طرف معامله( ثبت نمود، البته در 
ســامانه مودیان این حدنصاب کاربردی ندارد. اگر واحد 
اقتصــادی، دارایی ای تــا ارزش ۲۱۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال )۱۰ 
درصد حدنصاب معاملات کوچک( در سال ۱۴۰۳ خرید 
کند می تواند مستقیماً این دارایی را هزینه ثبت کند و نیازی 

به شناسایی استهلاک برای دارایی فوق نیست.

مصوبه استمرار اجرای طرح کالابرگ در سال ۱۴۰۳ ابلاغ شد

واریز سومین مرحله سود سهام عدالت چه زمانی عملیاتی خواهد شد؟

گروه اقتصــادی  - تا به امروز  
در قالب طرح قانون جوانی جمعیت 
حدود ۷۵ هزار متقاضی زمین دریافت 
کرده و واگذاری این اراضی همچنان 

ادامه دارد.
 اجــرای طرح قانــون جوانی 
جمعیــت یکی از طــرح های دولت 
برای جوان سازی کشور به شمار می 
رود دولت در قالب طرح های تشویقی 
زمینــه را برای افزایــش جمعیت در  
دستور کار خود قرار داده است  . یکی 
از طرح های تشــویقی در این زمینه، 
واگذاری زمین و یا واحد مســکونی 
رایگان به خانوار هایی است که  شرایط 
ویژه ای از جمله  دارای ســه یا چهار 

فرزند باشند.
بر اساس بند »ح« تبصره ۱۱ قانون 
بودجه سال ۱۴۰۲، به منظور حمایت 
از خانــواده و تحقق جوانی جمعیت، 
وزارت راه و شهرســازی مکلف بود 
در ســال ۱۴۰۲ یک قطعــه زمین یا 
واحد مســکونی به صورت رایگان 
در قالب شــرایط منــدرج در قانون 
حمایت از خانواده و جوانی جمعیت 
به خانواده هــای دارای چهار فرزند و 
بیشتر زیر بیست سال اختصاص دهد.  
این طرح در دو زیرمجموعه ابلاغ شده 

اســت؛ یکی مربوط به خانواده های 
دارای سه فرزند است که فرزند سوم 
آن ها بعــد از ۲۴ آبان ۱۴۰۰ صاحب 
فرزند ســوم یا بیشتر شده اند و قانون 
بعدی هم که ســال گذشته  مصوب 
شده، شامل خانواده های دارای چهار 

فرزند زیر ۲۰ سال است.
خانواده های دارای فرزند 
سوم به ســامانه ثمن مراجعه 

کنند
براســاس این گــزارش هنوز 
بســیاری از خانواده ها نمی دانند که 
این اراضی را چگونه و از چه طریقی 
دریافت کنند و یا حتی از نحوه ثبت نام 
این اراضی چندان مطلع نیستند که در 
همین رابطه ارسلان مالکی مدیرعامل 
ســازمان ملی زمین و مســکن با بیان 
اینکه متقاضیــان دارای ۴ فرزند زیر 
بیست سال، برای نام نویسی به سامانه 
جامع طرح های حمایتی مســکن به 
نشــانی saman.mrud.ir مراجعه 
کنند، گفت: جوانی جمعیت ضرورتی 
بود کــه از ابتدای دهه ۹۰ مورد تاکید 
مقــام معظم رهبری بوده  که در همین 

راســتا دولت  ابزار این ضرورت مهیا 
شد.

وی واگــذاری زمین رایگان به 
مشمولان را یکی از ابزارهای تشویقی 
در اجرای قانون جوانی جمعیت عنوان 
کــرد و گفت:  بــرای ایجاد تحولات 
چشــمگیر در کشور نیاز به جمعیت 
جــوان داریم و جمعیت جوان در هر 
کشور موجبات و مقدمات پیشرفت 
آن کشــور را به ارمغان آورده و ضامن 

قدرت و اقتدار آن کشور است. 
مالکی با اشاره به اینکه تحولات 
جمعیتی در دنیای پیرامونی ما اثرگذار 
است و بر نظام اجتماعی و اقتصادی ما 
تاثیر دارد، بیان کرد: دولت های گذشته 
از این امر غافل بودند و در گذشته کمتر 
به این موضوع پرداخته شــد. دولت 
ســیزدهم نگاهی که به آینده و امنیت 
کشور دارد این طرح را با جدیت مورد 
پیگیری قرار داد و به عنوان یک برنامه 

اساسی و اولویت پیش برد. 
معاون وزیر راه و شهرســازی با 
تاکید بر اینکه یکی از موضوعات این 
طــرح واگذاری زمین به خانواده های 

مشمول اســت، بیان کرد: در ابتدای 
ابلاغ این قانــون، مقدمات اجرای آن 
مهیــا نبود اما بــا اراده ای که در دولت 
بود و پیگیری وزارت راه و شهرسازی 
خوشــبختانه تا پایان سال گذشته ۷۰ 
هزار مشمول واجد شرایط این طرح، 

زمین های خود را دریافت کردند. 
مدیرعامل ســازمان ملی زمین 
و مســکن برآورد ارزش متوسط این 
زمین هــا را حداقــل ۷۰ هزار میلیارد 
تومان  اســت گفــت:  علاوه بر اینکه 
مکان یابی، تصویب در کارگروه های 
تخصصی و عملیات آماده سازی این 
اراضی بــرای دولت هزینه هایی را به 
همراه داشــته اما مــا در وزارت راه و 
شهرســازی با اعتقاد قلبی و به عنوان 
یــک تکلیف و نــه صرفا یک وظیفه 
دنبــال کردیم تا همه مشــمولان این 

قانون زمین رایگان دریافت کنند. 
ارســلان مالکی از طرح نهضت 
ملی مســکن به عنــوان طرح بزرگ 
دیگر دولت سیزدهم برای حل مشکل 
مســکن در کشــور نام برد و تصریح 
کرد: در این طــرح اقدامات بزرگ و 

بی سابقه ای صورت گرفته است.   در 
طرح نهضت ملی مســکن بالغ بر ۴۵ 
هزار هکتار یعنی چیزی بیش از ۶ برابر 
طرح مســکن مهر زمین تامین شده و 
بیش از ۲ میلیــون و ۵۰۰ هزار واحد 

مسکن در کشور در حال اجراست.
واگذاری زمین به قیمت یک 
میلیارد تومان به خانواده های 

دارای سه فرزند 
براســاس این گــزارش ارزش 
ریالی این اراضی برای بسیاری خانواده 
همچنان جای ســوال است که در این 
زمینــه هم تقی رضایی، معاون املاک 
حقوقی ســازمان ملی زمین و مسکن 
در مورد شــرایط واگذاری زمین های 
قانــون جوانی جمعیت به باشــگاه 
خبرنگاران جــوان گفت: طبق قانون 
ماده ۴، قطعات زمین ها در شــهر های 
کمتر از ۵۰۰ هزار نفر واگذار می شود. 
نرخ باروری این شهر ها باید طبق قانون 
باشد که در این زمینه سازمان ملی زمین 
و مســکن شرایط عادلانه ای را فراهم 
کرده و معاونت مســکن و ساختمان 
وزارت راه وشهرســازی طبق نامه ای 

که ابلاغ کرد قیمت زمین را مشخص 
کرده است. 

او دربــاره قیمت زمین ها اضافه 
کــرد: طبــق بخش نامه ابلاغ شــده، 
ارزش اراضــی در نظر گرفته شــده 
بــرای خانواده های مشــمول طرح 
جوانی جمعیت یــک میلیارد و ۱۷۲ 
میلیون تومان اســت کــه در صورت 
بــالا بــودن ارزش زمیــن از قیمت 
تعیین شــده، به صورت مشــاعی به 
دو یا ســه خانواده واگذار می شــود. 
رضایی همچنیــن توضیح داد: صرفا 
هزینه هــای آماده ســازی از جملــه 
تحصیل، جدول ســازی و آسفالت از 
متقاضیان دریافت می شود و افراد بعد 
از دو سال تنفس در مدت زمان هشت 
سال به صورت اقساطی این هزینه ها 

را پرداخت می کنند.
۳ استان رکورد دار واگذاری 
زمیــن در قالب طــرح جوانی 

جمعیت 
براســاس  این گزارش  تاکنون 
طبق اعلام دفتر اقتصاد مسکن وزارت 
راه و شهرســازی نزدیک  به ۷۴ هزار 

و ۶۵۸ قطعه زمین به مشمولان طرح 
جوانی جمعیت در سراســر کشــور 
تخصیص و واگذار شــده است و با 
واگذاری ۶۰۰ قطعه دیگر در اســتان 
فــارس این عدد به ۷۵ هــزار و ۲۵۸ 
قطعه خواهد رسید. بیشترین واگذاری 
زمین در ۳ استان یزد، خراسان جنوبی 
و هرمزگان بوده است و طبق تفکیک 
استانی تخصیص و واگذاری زمین به 
مشمولان طرح جوانی جمعیت شامل 
۹ هــزار و ۳۱۵ قطعه در یزد، ۶ هزار و 
۷۷۱ قطعه در خراسان جنوبی، ۶ هزار 
و ۴۰۰ قطعــه در هرمزگان، ۶ هزار و 
۱۱۸ قطعه خراسان رضوی، سه هزار 
و ۵۷۶ قطعه در خوزستان، سه هزار و 
۴۱۶ قطعه در کرمان جنوب، سه هزار 
و ۱۰۲ قطعه در کرمانشــاه، سه هزار و 
۱۰۰ قطعه در تهــران، ۲ هزار و ۳۸۷ 
قطعه در بوشــهر، ۲ هزار و ۳۵۴ قطعه 
در کهگیلویــه و بویراحمد و ۲ هزار و 

۲۷۸ قطعه در کرمان است.
همچنین، ۲ هــزار و ۱۴۸ قطعه 
زمیــن در اصفهان، ۲ هزار و ۷۲ قطعه 
در البرز، یک هزار و ۹۸۴ قطعه در قم، 

یک هزار و ۸۹۰ قطعه در چهارمحال 
و بختیاری، یک هزار و ۸۱۵ قطعه در 
لارســتان، یک هزار و ۷۵۲ قطعه در 
آذربایجان شــرقی، یک هزار و ۳۹۱ 
قطعــه در مرکزی، یک هــزار و ۲۹۸ 
قطعه در همدان، یک هزار و ۲۸۱ قطعه 
در قزوین، یک هزار و هشت قطعه در 
سیستان و بلوچستان و ۹۵۱ قطعه در 
ایلام زمین به مشمولان طرح جوانی 
جمعیت اختصاص یافته اســت. در 
استان فارس نیز یک هزار و ۹۴۷ قطعه 
واگذار شــده و بــه زودی ۶۰۰ قطعه 
دیگر نیز واگذار خواهد شد. در استان 
گلستان ۷۵۷ قطعه زمین، سمنان ۷۵۴ 
قطعه، اردبیــل ۶۲۱ قطعه، آذربایجان 
غربی ۵۸۸ قطعه، شاهرود ۵۸۲ قطعه، 
مازندران ۵۲۳ قطعه، ایرانشــهر ۵۱۱ 
قطعه، کردســتان ۴۵۵ قطعه، زنجان 
۴۰۳ قطعــه، لرســتان ۴۰۳ قطعه و 
خراســان شــمالی ۲۲۷ قطعه زمین 
به مشــمولان طرح جوانی جمعیت 
تخصص و واگذار شد.  گفتنی است  
طبق اعلام وزارت راه و شهرســازی 
واگــذاری زمین به مشــمولان طرح 
جوانــی جمعیت در این وزارتخانه تا 
پایان دولــت هم زمان با اجرای طرح 

نهضت ملی مسکن تداوم دارد.

گــروه اقتصــادی  - مصوبه 
هیأت وزیران در خصوص »اســتمرار 
اجــرای طرح کالابرگ الکترونیک در 
ســال ۱۴۰۳« ابلاغ شد. تصویب نامه 
مصوب جلســه مورخ ۰۹/۰۲/۱۴۰۳ 
هیأت وزیران در خصوص »اســتمرار 
اجــرای طرح کالابرگ الکترونیک در 
ســال ۱۴۰۳« طی نامه شماره ۲۴۶۲۹ 

در تاریخ ۱۶/۰۲/۱۴۰۳ ابلاغ شــد. در 
این ابلاغیه آمده اســت: هیأت وزیران 
در جلســه ۹/۲/۱۴۰۳ بــه پیشــنهاد 
وزارت تعــاون، کار و رفاه اجتماعی و 
به اســتناد اصل یکصد و سی و هشتم 
قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران 
تصویــب کرد ۱- در اجرای جزءهای 
)۱( و )۲( بند )الف( تبصره )۸( قانون 

بودجه ســال ۱۴۰۳ کل کشور )بخش 
اول( و به منظور استمرار اجرای طرح 
کالابرگ الکترونیک در ســال ۱۴۰۳ 
وزارت تعــاون، کار و رفاه اجتماعی 
مکلف است نســبت به اجرای طرح 
مذکــور از محل اعتبــارات مصوب 
مربوط در قانون بودجه ســال جاری 

اقدام نماید.

تبصره - اقلام کالاهای اساســی 
مشمول طرح و نحوه توزیع یارانه بین 
اقلام مذکور مطابق با مصوبات ســتاد 

هماهنگی اقتصادی دولت است.
 ۲- سازمان برنامه و بودجه کشور 
مکلف است مطابق با بند )پ( تبصره 
)۱۶( قانــون بودجه ســال ۱۴۰۳ کل 
کشور )بخش اول( و تا زمان ابلاغ بخش 

دوم قانون مذکور به شرح مقرر در بند 
یادشده نسبت به تخصیص اعتبارات 
کالابرگ به صورت علی الحســاب و 
متناســب با میزان اعتبارات مقرر برای 
کالابرگ در جداول قانون بودجه سال 

۱۴۰۲ کل کشور اقدام نماید.
تبصــره - در اجرای این بند و به 
منظور تسویه مطالبات فروشگاه های 

طرف قرارداد در طرح فجرانه، سازمان 
برنامه و بودجه کشور مکلف است مبلغ 
دویســت هزار میلیارد ریال به عنوان 
علی الحساب از محل اعتبارات بودجه 
عمومی در اختیار شرکت مجری طرح 
شرکت خدمات فناوری رفاه ایرانیان 
)فارا( وابســته به وزارت تعاون، کار و 

رفاه اجتماعی قرار دهد.

گروه اقتصــادی  - بنابر اعلام 
مسئولان، ســازمان بورس و شرکت 
ســپرده گذاری مرکزی کماکان پیگیر 
واریز ســود ســهام عدالت از سوی 
شرکت ها هستند؛ عدم واریز سود سهام 
عدالت از ســمت برخی شرکت ها که 
سبب شد این سود سه مرحله ای شود.

سود سهام عدالت عملکرد مالی 
۱۴۰۱ که بنا بود در دو مرحله پرداخت 
شود، اما بدعهدی برخی از شرکت ها 
ســبب شد تا این ســود سه مرحله ای 

باشد.
سود سهام عدالتی که انتهای آذر 
ماه ســال گذشــته بود که مرحله اول  
عملکرد مربوط به ســال مالی ۱۴۰۱ 

شرکت ها به حساب سهامداران واریز 
شــد، مرحله دوم واریز ســود سهام 
عدالت هم ۲۴ اســفندماه بود سودی 
که بنابر اعلام سازمان بورس در مرحله 
دوم دارندگان ســبد سهام عدالت ۴۹۲ 
هزار تومانی مبلغ ۴۴۶ هزار تومان، ۵۳۲ 
هزار تومانی مبلــغ ۴۸۲ هزار تومان و 
سبد سهام یک میلیون تومانی ۹۰۶ هزار 
تومان سود دریافت کردند البته که میزان 
دریافتی سود بستگی به سبد سهام افراد 

داشت.
سود عملکرد مالی مربوط به سال 
۱۴۰۱ شرکت های ســهام عدالت که 
تسویه نشــد و ۲۸ فروردین ماه مجید 
عشقی رئیس سازمان در رسانه ملی در 

خصوص آن گفت: مجموعه اتفاقاتی 
رخ داد که ســبب شد برخی شرکت ها 
تخلفی داشته باشند و نتوانند سود سهام 
عدالت را پرداخت کنند این شرکت ها 
اکثرا با کمبود نقدینگی مواجه هستند 
ما هم توصیه کردیم که باید سود سهام 
عدالــت پرداخت شــود امیدواریم تا 
خرداد بتوانیم این سود ها راجمع آوری 
و مابقی سود سهام عدالت را پرداخت 
کنیم البته باید زمان دقیق آن را شورای 

عالی بورس مشخص کند.
پیــش از ایــن هــم شــرکت 
سپرده گذاری مرکزی اعلام کرده بود: 
شرکت های صنایع سیمان دشتستان، 
گروه مپنــا و فجر انرژی خلیج فارس 

هیــچ مبلغی را برای مراحل اول و دوم 
سود سهام عدالت خود به حساب های 
ســمات واریز نکرده اند شرکت های 
صنایع پتروشیمی خلیج فارس، فولاد 
مبارکه اصفهان، پالایش نفت اصفهان، 
پالایش نفــت بندر عبــاس و پارس 
ســوئیچ نیز وجوه مرحله دوم خود را 

پرداخت نکرده اند.
ســازمان بــورس کماکان 
پیگیر واریز ســود مرحله سوم 

سهام عدالت از سوی شرکت ها
مهدی حاجی وند، دستیار ویژه و 
مشــاور رئیس سازمان بورس در امور 
ســهام عدالت گفت: سهامداران برای 
دریافت ســود ســهام عدالت نیازمند 

مراجعه به مکانی خاص نیستند و سود 
مرحله ســوم سهام عدالت در صورت 
دریافت از شرکت ها همانند دوره های 

قبل به حساب افراد واریز خواهد شد.
این مقام مســئول در ادامه اظهار 
کرد: نکته دیگر این که چند شــرکت 
بخشی از ســود سهام عدالت را واریز 
نکردند و کماکان پیگیری ها از سمت 
سازمان بورس و شرکت سپرده گذاری 
مرکزی در حال انجام است به محض 
این که سود ها دریافت شود زمان واریز 

آن اطلاع رسانی خواهد شد.
در ادامه دســتیار ویژه و مشــاور 
رئیس ســازمان بورس در امور سهام 
عدالت اظهار کــرد: در نهایت به طور 

کل برای دریافت ســود سهام عدالت 
ســهامداران نباید به هیج جا مراجعه 
و هیچ مدرکی را نباید به کســی دهند 
همچنین سهامداران هوشمند باشند که 
برای دریافت سود سهام عدالت نباید 

روی هیچ لینکی را کلیک کنند.
او افزود: همچنین ســهامداران 
مشمول دریافت ســود سهام نیازمند 
واریز وجه نیستند و با آنها اصلا تماسی 
گرفته نخواهد شــد و زمانی که سود 
مرحله ســوم و تســویه سهام عدالت 
تعیین تکلیف شــد همانند سال های 
گذشته سود به شماره شبای بانکی افراد 
که در سامانه سجام اعلام کردند واریز 
خواهد شــد. در نهایت هم سهامداران 

اخبار مربوط به واریز سود سهام عدالت 
و دیگر موارد مربوط به این حوزه را تنها 

از مراجع رسمی پیگیری کنند.
در ادامه هم ولی الله جعفری، مدیر 
نظارت بر ناشــران ســازمان بورس و 
اوراق بهادار بیان کرد: بر اساس آخرین 
اطلاعات گرفته شده از سپرده گذاری 
مرکزی هنوز شــرکت ها ســود سهام 
عدالــت را واریز نکردند. او همچنین 
پیــش از این اظهار کــرده بود: اگر این 
شرکت ها ســود سهام عدالت را واریز 
نکنند سازمان بورس بر اساس ضوابط، 
مقررات، وظایف و اختیاراتی که دارد 
حتما برخورد مقتضی را انجام می دهد 
در نهایت ســازمان بورس پیگیر است 

که مابقی سود سهام عدالت را دریافت 
تا برای سهامداران این سود واریز شود.
شــش دلیل که سود سهام 
عدالت برای افراد واریز نخواهد 

شد
پیش از این هم شــرکت سپرده 
سرمایه گذاری مرکزی اعلام کرده بود: 
ســود سهام عدالت برای افراد به شش 
دلیل واریز نمی شــود از جمله دلایل 
دریافت نکردن ســود عدالت می توان 
به مورد درج شــماره شبای نادرست، 
حســاب بانکی مشــترک، راکد بودن 
حساب، حســاب بلندمدت، حساب 
بانکی مســدود و داشتن حساب ارزی 

اشاره کرد.

متقاضیان دارای سه فرزند برای تخصیص زمین به کجا مراجعه کنند؟

  پیش بینی کاهشی از نرخ ارز در هفته پایانی اردیبهشت ماه که سرانجام محقق شد و بهای 
دلار آمریکا از محدوده ۶۱ هزار تومان به کف کانال ۵۷ هزار تومان در پایان اردیبهشت ماه 
رسید؛ هرچند در این میان، برخی دلالان و نوسان گیران تلاش داشتند تا پس از انتشار 
خبر وقوع ســانحه هوایی برای هلی کوپتر حامل رئیس جمهور و شهادت دکتر رئیسی، 
نرخ دلار تلگرامی را صوری افزایش دهند، ابتکار عمل بازارســاز مانع از شــکل گیری 
چنین نرخ هایی در بازار شد و عملا شاهد افت دلار در آخرین روز اردیبهشت ماه بودیم.  

شنبه 5 خرداد ۱۴۰۳، ۱6 ذی القعده ۱۴۴5 ،25 می 2۰2۴، شماره ۴۴7۱


